

**Handläggare**  
Sigrún Andersdóttir  
Telefon: 08-508 25 119

**Till**  
Socialnämndens organisations- och  
föreningsutskott  
2019-03-19

## Fortsatt hantering av verksamhetsbidrag för Terrafem 2019

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beslutar att inte bevilja utökat verksamhetsbidrag till Terrafem för sex platser i verksamheten tjejhushus.
2. Terrafems begäran om att få tillbaka 168 500 kronor som organisations- och föreningsutskottet drog av från 2018 års verksamhetsbidrag avslås.
3. Terrafems begäran om uppskov för att lämna en rapport om beläggningen på kvinnojour och tjejhushus avslås.

Ingela Kristiansson  
Tf administrativ chef

Eva-Lotta Elmér  
Enhetschef

### Sammanfattning

Organisations- och föreningsutskottet, OFU, beslutade på sitt sammanträde i december 2018 att Terrafem vid utskottets nästa sammanträde skulle ges en ny chans att beviljas utökat verksamhetsbidrag för verksamheten tjejhushus. Bedömningen skulle baseras på en rapport om beläggningen i verksamheterna tjejhushus och kvinnojour. Enligt den rapport som Terrafem kommit in med framgår att föreningen fortsatt inte har börjat använda lägenheterna i tjejhushus. Föreningen når inte upp till kraven som ställdes i OFU:s beslut och förvaltningen anser därför att verksamhetsbidrag för tjejhushus inte ska beviljas.

Terrafem har i samband med rapporten om beläggning kommit in med en begäran om uppskov till den 31 april 2019, för att då få en ny chans till bedömning om verksamhetsbidrag för tjejhushus. Förvaltningen anser att Terrafem har fått en rimlig chans att visa att

verksamheten kommit igång men att kraven inte uppnåtts. Förvaltningen anser att Terrafems begäran om uppskov ska avslås.

Terrafem har begärt att få tillbaka de 168 500 kronor som OFU på sammanträdet i september 2018 beslutat att dra av från verksamhetsbidraget för år 2018. Terrafem anser att detta beslut fattats utifrån felaktiga uppgifter gällande hyreskostnader. Förvaltningen anser att Terrafem inte har kunnat visa på underlag som gör det troligt att de uppgifter som OFU baserade sitt beslut på var felaktiga. Förvaltningen anser att Terrafems begäran om borttaget avdrag för dubbla hyreskostnader ska avslås.

### **Bakgrund**

OFU beslutade på sitt sammanträde den 11 december 2018 att bevilja föreningen Terrafem ett verksamhetsbidrag på 360 000 kronor för år 2019, för fem skyddade boendeplatser i föreningens kvinnojour. OFU beslutade vidare att utskottet på sammanträdet i mars 2019 skulle ta ställning till om Terrafem ska beviljas ytterligare 325 000 kronor för år 2019, för sex boendeplatser tillhörande tjejhuis. Bedömningen om Terrafem ska beviljas ytterligare bidrag ska göras efter att Terrafem lämnat en rapport om beläggningsen på kvinnojour och tjejhuis. Rapporten skulle lämnas till förvaltningen senast den 15 februari 2019 och avse beläggningsen för perioden 12 november 2018 till och med 8 februari 2019. Enligt beslutet framgick att samtliga fem platser på kvinnojouren och minst hälften av platserna i tjejhuset ska ha varit belagda under perioden för att bidrag ska beviljas till tjejhuis.

Den 7 september 2018 beslutade OFU att bevilja Terrafem 782 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för projekt genomgångslägenheter. Projektet startades den 1 september 2018 och omfattar 7 av de 12 lägenheter som då ingick i Terrafems kvinnojour. OFU hade i verksamhetsbidraget för 2018 redan räknat in hyreskostnader för de 7 lägenheter som i och med projektet övergick till genomgångslägenheter. För att inte dubbelt bidrag skulle betalas ut för aktuella lägenheter, alltså redan beslutat verksamhetsbidrag för kvinnojouren samt tidsbegränsat bidrag för projekt genomgångslägenheter, beslutade OFU att motsvarande belopp skulle räknas av från verksamhetsbidraget. I enlighet med beslutet drogs 168 500 kronor av från utbetalningen av verksamhetsbidrag för kvartal 4 2018 till Terrafem. Avdraget motsvarade verksamhetsbidrag för 7 lägenheter i 4 månader, september till och med december.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 16 maj 2017 och justerade 21 mars 2018.

## Ärendet

### Utökat verksamhetsbidrag 2019 för tjejhus

Terrafem har kommit in med en rapport om beläggningen på kvinnojour och tjejhus för perioden 12 november 2018 till och med 8 februari 2019. Rapporten visar att Terrafem under perioden fortsatt inte har börjat använda de sex platserna i tjejhuset för placeringar av utsatta unga kvinnor. Beläggningen för kvinnojouren har under perioden varit 78 procent.

### Begäran om uppskov

Terrafem har den 15 februari 2019 kommit in till förvaltningen med en begäran om uppskov till och med den 30 april för att lämna en rapport om beläggningen på tjejhus och kvinnojour. Terrafem vill utifrån sin begäran få en ny möjlighet att beviljas utökat bidrag för 2019 för tjejhusets 6 lägenheter. I begäran framför Terrafem följande skäl för att uppskov ska beviljas.

- Personalbrist har försvårat uppstart av verksamheten, den befintliga personalgruppen måste utökas, rekrytering har inte hunnits med.
- Den befintliga personalen har inte tidsmässigt möjlighet att iordningställa tjejhuset till ett boende med rätt standard.
- Januari och februari är den administrativt tyngsta perioden under året (årsbokslut, förberedelse inför årsmöte) vilket innebär att administrativ personal inte heller har kunnat prioritera uppstart av tjejhuset.

### Begäran om borttaget avdrag för dubbla hyreskostnader från verksamhetsbidrag 2018

Den 29 november 2018 inkom en begäran från Terrafem om att få tillbaka de 168 500 kronor som organisations- och föreningsutskottet på sammanträdet den 7 september 2018 beslutat att dra av från föreningens verksamhetsbidrag för år 2018.

I begäran framför Terrafem följande skäl till att de ska få tillbaka det avdragna beloppet.

- OFU trodde att kostnader gällande hyror omfattades i ansökan av det tidsbegränsade bidraget för projektet ”Genomgångslägenheter”. Terrafem hade i sin ansökan om

tidsbegränsat bidrag redan räknat av hyreskostnader för kvarvarande månader 2018.

## **Förvaltningens bedömning**

### **Utökat verksamhetsbidrag 2019 för tjejhuis**

Bedömningen om Terrafem ska beviljas ytterligare bidrag för tjejhuis ska enligt OFU:s beslut göras efter att Terrafem lämnat en rapport om beläggningen på kvinnojouren och tjejhuset. Rapporten skulle lämnas till förvaltningen senast den 15 februari 2019 och avse beläggningen för perioden 12 november 2018 till och med 8 februari 2019. Samtliga fem platser på kvinnojouren och minst hälften av platserna i tjejhuset ska enligt OFU:s beslut ha varit belagda under perioden för att bidrag ska beviljas till tjejhuset.

Rapporten som Terrafem lämnat till förvaltningen visar att föreningen under perioden fortsatt inte har börjat använda de sex platserna i tjejhuset för placeringar av utsatta unga kvinnor. I och med detta har Terrafem inte nått upp till kravet som ställdes för att OFU skulle kunna bevilja ytterligare verksamhetsbidrag. Förvaltningen anser att Terrafems verksamhetsbidrag för 2019 inte ska utökas.

### **Begäran om uppskov**

Kravet att tjejhuisets lägenheter skulle börja användas för att Terrafem skulle beviljas medel för dessa framfördes redan i OFU:s beslut om genomgångslägenheter i september 2018. I samband med förvaltningens utredning av ansökan om tidsbegränsat bidrag för projektet framkom att föreningen hade valt att inte använda de 6 lägenheterna inom tjejhuset sedan slutet av år 2016 på grund av markarbeten utanför fastigheten. Under denna tidsperiod hade föreningen ansökt om, och beviljats, bidrag för dessa platser i tjejhuset. Det framkom vidare att Terrafem inte meddelat förvaltningen att lägenheterna inte användes. Enligt riktlinjerna har föreningen en skyldighet att meddela förvaltningen om förändringar sker i verksamheten för vilken bidrag har beviljats.

Förvaltningen anser att Terrafem har getts en rimlig chans att börja använda lägenheterna i tjejhuset och att få denna verksamhet medräknad i verksamhetsbidraget för 2019. Föreningen har inte levt upp till kraven som ställdes i OFU:s beslut från den 7 september 2018 om genomgångslägenheter och i beslutet den 11 december om verksamhetsbidrag för 2019. Förvaltningen anser att Terrafems ansökan om uppskov ska avslås.

## Begäran om borttaget avdrag för dubbla hyreskostnader från verksamhetsbidrag 2018

Förvaltningen gjorde i utredningen av Terrafems ansökan om tidsbegränsat bidrag för genomgångslägenheter bedömningen att avdrag från verksamhetsbidraget 2018 motsvarande 7 lägenheter i 4 månader skulle göras. Detta för att undvika att dubbla bidrag skulle betalas ut. Terrafem hävdar att de redan gjort detta avdrag i budgeten för ansökan om tidsbegränsat bidrag. Föreningen begär vidare att den avdragna summan ska beviljas i efterskott.

I den budget Terrafem lämnade in gällande projekt genomgångslägenheter angavs lokalkostnader på 635 214 kronor. I 2018 års ansökan om verksamhetsbidrag har Terrafem uppgett att verksamhetens totala lokalkostnader uppgår till 1 784 000 kronor. Enligt förvaltningens beräkning omfattar lokalkostnaderna på 635 214 ungefärligt hyran för 7 lägenheter under 12 månader. Förvaltningen anser inte att Terrafem kunnat visa på några andra uppgifter som gör det troligt att avdraget gällande hyreskostnader för perioden gjordes i ansökan om tidsbegränsat bidrag. Vidare anger socialnämndens riktlinjer att föreningsbidrag inte kan beviljas i efterskott. Utifrån detta anser förvaltningen att det inte är möjligt att i efterhand besluta om att ompröva Terrafems verksamhetsbidrag för år 2018, då den bidragsperioden passerat. Det kan dessutom tilläggas att Terrafems synpunkter angående hyreskostnaderna var kända av OFU då beslutet om verksamhetsbidrag för 2019 fattades. Detta eftersom Terrafem skickat en skrivelse med sina synpunkter och begäran om ändring till utskottets ledamöter dagen innan sammanträdet den 11 december 2018.

Förvaltningen anser utifrån denna bakgrund att Terrafems ansökan om att få tillbaka de 168 500 kronor som drogs av från 2018 års verksamhetsbidrag ska avslås.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet beslutar att inte bevilja utökat verksamhetsbidrag till Terrafem för sex platser i verksamheten tjejhuis. Förvaltningen föreslår vidare att Terrafems begäran om att få tillbaka 168 500 kronor som organisations- och föreningsutskottet drog av från 2018 års verksamhetsbidrag avslås. Förvaltningen föreslår även att begäran om uppskov för att lämna en rapport om beläggningen på kvinnojour och tjejhuis avslås.